ESIDENTE

SALA DAS SESWES, 4 de At 1997.

Gustavo Anto
Ve

JUSTIFICATI

imarães Be anger
- Autor

APROVAD- 0
~momo

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo frio

Requerimento N2 0041/97

Em 24 de Abril de 1997

Solicita ao 11m2 Senhor Diretor Regional da TELERJ a colocação
de telefone comunitário na Rua Milton Peçanha, Parque Eldorado
11 - Jardim Esperança.

Exm2 Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público,REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Ilmg Senhor Dr.

a José Rubens Machado Pinto, MD. Diretor Regional da TELERJ,
solicitando a colocação de telefone comunitário na Rua Milton
Peçanha, Parque Eldorado 11 - Jardim Esperança, 	neste
município.

A s icitação para colocação de telefone comunitário
no Parque El rado 11, prende-se a necessidade de atender ao
número significativo de moradores, de pessoas que ali residem.

Tais moradores permanentemente reclamam a presença
da TELERJ. Precisam de meios de comunicação, especialmente para
atendimento à doentes, dada as dificuldades encontradas pela
distancia com o centro da cidade.

SALA DAS SESS3ES, 24 de Abril 	1997.

Gustavo Anta 	ares Beranger
V 	Autor

Ref. a 24/04/97 nif